
 
 

 
 
 

LEMBAGA PENDUDUK DAN PEMBANGUNAN KELUARGA NEGARA, 
MALAYSIA 

 

 
KENYATAAN TAWARAN 

 
Tawaran ini adalah dipelawa kepada syarikat yang telah berdaftar sebagai pembekal / 
kontraktor dengan LPPKN dan Syarikat yang mempunyai kod bidang yang masih 
berkuatkuasa/sah. 

 

No. Sebutharga SH 7/2023 

Tajuk Sebutharga PERKHIDMATAN REKA BENTUK, SUSUN ATUR TEKS DAN 
MENCETAK LAPORAN TAHUNAN LPPKN 2022 (BUKU-
HARDCOPY & PENDRIVE-SOFTCOPY) 

Tarikh Taklimat 
Dan Buka Tawaran 
Sebutharga 

Tarikh Taklimat Dan Buka Tawaran : 4 April 2023 (Selasa)  

Masa Taklimat : 10.00 Pagi 

Tempat Taklimat : Bilik Mesyuarat Tingkat 20 

Tarikh Tutup 
Tawaran 
Sebutharga 

11 April 2023 (Selasa) Jam 12.00 Tengahari. 

Tawaran Yang Lewat Tidak Akan Dipertimbangkan. 

 

Kod Bidang 
Tawaran 

Berdaftar dengan Kementerian Kewangan Malaysia 

Kod Bidang : 221601 DAN 221615  

 Hanya pembekal tempatan (Kuala Lumpur, Wilayah 
Persekutuan) yang akan diberi keutamaan. 

Borang Tawaran 
Sebutharga boleh 
didapati pada tarikh 
dan tempat seperti 
berikut : 

Mulai 4 April 2023 (Selasa) 

Unit Perolehan LPPKN, Tingkat 18 

Bangunan Ibu Pejabat LPPKN, 

Jalan Raja Laut, Kuala Lumpur 

Cara Penghantaran 
Borang Tawaran 
Sebut Harga  

 

1. Hantar tangan :-   
 
Unit Perolehan 
12B, Bangunan LPPKN, 50350 Jalan Raja Laut, Kuala 
Lumpur. 

 

2. *Pengeposan ke alamat berikut :- 
 
Unit Perolehan 
12B, Bangunan LPPKN, 50350 Jalan Raja Laut, Kuala 
Lumpur. 

*Makluman : Sebut Harga yang di hantar dengan 
menggunakan Perkhidmatan pos berdaftar / kurier, Pembekal 
hendaklah memastikan dokumen tersebut selamat tiba pada 
alamat yang telah di tetapkan sebelum atau pada 11 April 2023 
(Selasa) tarikh tutup sebut harga selewat-lewatnya pada pukul 
12.00 tengahari. Sebarang kelewatan yang timbul dalam 
urusan tersebut tidak akan dilayan. 

 



 
 

 
 

LEMBAGA PENDUDUK DAN PEMBANGUNAN KELUARGA NEGARA, 
MALAYSIA 

 

 
KENYATAAN TAWARAN 

 
Tawaran ini adalah dipelawa kepada syarikat yang telah berdaftar sebagai pembekal 
dengan LPPKN dan Syarikat yang mempunyai kod bidang yang masih 
berkuatkuasa/sah. 

 

Waktu Pejabat 
beroperasi  

Pada waktu pejabat : 

 

Isnin hingga Khamis  : 8.30 pagi hingga 5.00 petang 

Rehat                         : 1.00 hingga 2.00 petang 

                                

Jumaat    : 8.30 pagi hingga 5.00 petang 

Rehat      : 12.15 tengahari hingga 2.45 petang                                     

 

 

Dokumen sebutharga yang telah lengkap diisi hendaklah dimasukkan ke dalam peti 
sebutharga di Unit Perolehan, 12B Bangunan LPPKN, 50350 Jalan Raja Laut, Kuala 
Lumpur. 

 

Nota : Pembekal yang berminat untuk menyertai sebut harga LPPKN boleh mendaftar 
sebagai Pembekal LPPKN dengan memuat turun borang pendaftaran pembekal melalui 
laman web rasmi https://www.lppkn.gov.my 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        T/SH03-SUP/LPPKN-Pin.1/2007 

LEMBAGA PENDUDUK DAN PEMBANGUNAN KELUARGA NEGARA (LPPKN) 

Bangunan LPPKN, 12B, Jalan Raja Laut, 50350 Kuala Lumpur 
 

BORANG PENENTUAN TEKNIKAL TAWARAN (SPESIFIKASI) 

 

SEBUTHARGA : SH 7/2023 
 

 

FAIL RUJUKAN LPPKN : LPPKN 3/1/2 JLD.67 
 

 

BEKALAN / PERKHIDMATAN / 
KERJA 

: PERKHIDMATAN REKA BENTUK, SUSUN 

ATUR TEKS DAN MENCETAK LAPORAN 

TAHUNAN LPPKN 2022 (BUKU-HARDCOPY & 

PENDRIVE-SOFTCOPY) 

 

Bil 
Perihal Barang-Barang / Perkhidmatan 

Dan Syarat-Syarat Khas 
Kuantiti 

Diperlukan 
Bentuk 

Bungkusan 

 
Catatan 

 

 

 

 

 

 

 

Perkhidmatan Reka bentuk, Susun Atur 
Teks dan Mencetak Laporan Tahunan 
LPPKN 2022 (Buku-hardcopy & Pendrive-
softcopy) 

Perkhidmatan ini terdiri daripada tiga (3) 

aktiviti seperti berikut : 

Aktiviti 1 : Mereka bentuk (Design) dan 

Susun Atur Teks (Typesetting) 

i. Tema dan Konsep : KASIH 

KELUARGA 

Nota : Untuk penyediaan dummy, 

pembekal boleh menggunakan 

mana-mana gambar yang 

bersesuaian. Sekiranya terpilih, 

gambar tersebut perlu dibeli daripada 

imej/sumber yang sah atau perlu shot 

semula gambar tersebut. Boleh 

menggunakan warga kerja LPPKN 

sebagai model.  

ii. Tagline : Kita Kan Keluarga 

iii. Cadangan Warna Latar : Putih 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bil 
Perihal Barang-Barang / Perkhidmatan 

Dan Syarat-Syarat Khas 
Kuantiti 

Diperlukan 
Bentuk 

Bungkusan 

 
Catatan 

 

 iv. Pembekal perlu mengemukakan 
sekurang-kurangnya tiga (3) 
cadangan reka bentuk merangkumi: 

i. Kulit depan 
ii. Kulit belakang 
iii. Separator 
iv. Reka bentuk dalam meliputi 

isi kandungan, graf, jadual, 
imej dan lain-lain yang 
berkaitan. 

Nota :  

Pembekal juga perlu mengemukakan 
sekurang-kurangnya tiga (3) hasil rekaan 
buku yang pernah dibuat.  

 

v. Pindaan reka bentuk perlu dibuat 
sehingga selesai dan diterima oleh 
LPPKN 

vi. Pembekal perlu menyediakan reka 
bentuk akhir (final) Laporan 
Tahunan LPPKN 2022 meliputi : 

 
i. Kulit depan 
ii. Kulit belakang 
iii. Separator 
iv. Reka bentuk dalam 

meliputi isi kandungan, 
carta,graf, jadual, imej, 
infografik dan lain-lain 
yang berkaitan. 

Lain-lain  

a. Mandatori yang perlu ada di muka 
hadapan kulit buku :- 

- Teks: Laporan Tahunan LPPKN 
2022 

- Logo LPPKN berwarna (akan 
dibekalkan oleh pihak LPPKN) 

b. Mandatori yang perlu ada di muka 
belakang kulit buku :- 

- Teks: www.lppkn.gov.my 

- International Standard Serial 
Number (ISSN) 

 

 

 

   

http://www.lppkn.gov.my/


Bil 
Perihal Barang-Barang / Perkhidmatan 

Dan Syarat-Syarat Khas 
Kuantiti 

Diperlukan 
Bentuk 

Bungkusan 

 
Catatan 

 

 c. Mandatori yang perlu ada di tulang 

buku (spine); 

- Teks: Laporan Tahunan LPPKN 

2022 

- Teks: Lembaga Penduduk dan 

Pembangunan Keluarga Negara. 

Aktiviti 2 : Mencetak Buku Laporan 

Tahunan LPPKN 2022 

 

a) Cetakan Digital  

Pembekal perlu membekalkan 

Laporan Tahunan 2022 (cetakan 

digital) sebanyak 20 salinan secara 

berkala untuk semakan. 

b) Cetakan akhir dan serahan dalam 

bentuk hardcopy 

i. Saiz : 188mm(w) x 247mm(h) 

ii. 
Cover 

Material 
: 350gsm art card (atau 

yang bersesuaian) 

iii. 
Inlay  

Material 
: 120gsm simili 

paper/128 art paper 

iv. 
Finishing 

: Cover spot uv + 

Embossed dan matt 

lamination (atau yang 

bersesuaian) 

v. Penjilidan : Perfect binding + jahit 

vii. 
Color 

Separation 
: Color Separations/CTP 

process (Computer to 

plate), color proof 

viii. Muka 

Surat 

: Anggaran 200 muka 

surat 

     

 

 

 

 

 

20 naskah 

cetakan 

digital 

 

 

 

 

 

300 unit 

  

 

 

 

 

 



Bil 
Perihal Barang-Barang / Perkhidmatan 

Dan Syarat-Syarat Khas 
Kuantiti 

Diperlukan 
Bentuk 

Bungkusan 

 
Catatan 

 

 Aktiviti 3 :  

a) Serahan dalam bentuk Pendrive 

(softcopy) dalam packaging box 

i. Item : Swivel USB 3.0 Flash 

Drive 

ii. 
Kapasiti  

: 16gb 

iii. 
Warna  

: Putih 

iv. 
Jenis 

Cetakan 
: Silkscreen printing  

b) Format softcopy fail dalam pendrive. 

i. Adobe Illustrator (Ai) 

ii. Portable Document Format 

(PDF) 

 

10 unit  

  

 Syarat Tambahan: 

i. Taklimat : Pembekal wajib menghadiri 

taklimat di bangunan Ibu Pejabat 

LPPKN pada tarikh yang 

dimaklumkan. Pembekal yang tidak 

hadir dianggap tidak berminat 

menyertai perolehan ini. 

ii. Pembekal perlu mengemukakan 

profail syarikat dan senarai 

pengalaman merekabentuk dan 

mencetak dokumen berkaitan laporan 

tahunan. 

iii. Tarikh Penghantaran : Tarikh akhir 

penyerahan buku yang telah siap dan 

sempurna adalah pada 30 September 

2023. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



T/SH03-SUP/LPPKN-Pin.1/2007 

 

LEMBAGA PENDUDUK DAN PEMBANGUNAN KELUARGA NEGARA (LPPKN) 

Bangunan LPPKN, 12B, Jalan Raja Laut, 50350 Kuala Lumpur 
 

BORANG PENENTUAN TEKNIKAL TAWARAN (SPESIFIKASI) 

 

SEBUTHARGA : SH 7/2023 
 

 

FAIL RUJUKAN LPPKN : LPPKN 3/1/2 JLD.67  
 

 

BEKALAN / PERKHIDMATAN / 
KERJA 

: PERKHIDMATAN REKA BENTUK, SUSUN 

ATUR TEKS DAN MENCETAK LAPORAN 

TAHUNAN LPPKN 2022 (BUKU-HARDCOPY 

& PENDRIVE-SOFTCOPY) 

 

 

  

Bil. 
  

Pertanyaan berkaitan spesifikasi 
item / Penghantaran : 

  

Bil. 
  

  

Pertanyaan berkaitan dokumentasi : 
  

1. Puan Norhaslindah Binti Hassim 

Ketua Penolong Pengarah 

Bahagian Perancangan Strategik 

Tel : 03-2613 7555 ext. 2006 

1. Encik Wan Mohd Ikhwan Bin Wan Abd 
Rahman 
Penolong Pengarah Kanan,  
Unit Perolehan, LPPKN  
Tel : 03-2613 7555 ext. 1801 

2. Encik Mustapha Bin Muhamad 
Penolong Pengarah Kanan 

Bahagian Perancangan Strategik 

Tel : 03-2613 7555 ext. 2117 

2. Cik Syazwani Syuhaidah Binti Md 
Radyuwan 
Pembantu Tadbir (P/O) SH 3 
Unit Perolehan, LPPKN 
Tel : 03-2613 7555 ext. 1804 

Nota : Borang Penentuan Teknikal Tawaran (Spesifikasi) ini hendaklah di simpan sebagai rujukan        
        pihak pembekal dan  tidak perlu di kembalikan kepada Unit Perolehan LPPKN. 


	IKLAN (40)
	(2) BORANG PENENTUAN TEKNIKAL TAWARAN (9)

